CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

Concede o Título de Cidadania Curraisnovense a

Senhora Renilda Sonara Silva Marques

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Curraisnovense a Senhora Renilda Sonara Silva

Marques.

Art. 2º A honraria de que trata o Art. 1º do presente Decreto Legislativo está de acordo

com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 090/1999, da Câmara Municipal de Currais

Novos/RN.

Art. 3º O Título de que trata o Art. 1º será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Presidência do Poder Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Currais Novos/RN, 22 de maio de 2025

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Renilda Sonara Silva Marques, nasceu no dia 30 de outubro de 1986 no município de Acari, RN,

sendo filha de Maria do Socorro Silva e residindo na mesma cidade de origem, ali viveu sues anos de

infância, juventude e idade adulta. Cursou sua vida escolar e desde sempre aprendeu com os

ensinamentos e exemplos familiares a batalhar para conquistar seus objetivos.

Renilda é casada e mãe de três filhas, sendo realizada com a maternidade e a família que constituiu.

Há mais de 10 anos desenvolve habilidades empresariais e atualmente como administradora do

Tungstênio Hotel, empreendimento da rede hoteleira que é pioneiro não só em Currais Novos, mas sendo

uma referência para todo Seridó com mais de 70 anos de atuação, tornando nossa cidade um polo no

seguimento de hospedaria com qualidade.

Currais Novos foi a cidade onde a família foi acolhida há mais de 10 anos e aqui vivem e colaboram

com o desenvolvimento local. O titulo de cidadã currais-novense muito orgulha não só a pessoa de

Renilda, mas toda sua família e torna-se um reconhecimento formal de impulso para continuar seus

projetos em prol da cidade.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-22T10:29:21-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449